
Управление образования администрации 

 Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024                                                                                                           № 253-ОД 

 

Об утверждении состава жюри по проверке 

олимпиадных заданий, состава 

апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 

10 июля 2024 г. № 26-01-06-734 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

Пермском крае в 2024/2025 учебном году», приказом от 06.09.2024 № 252-ОД «О 

проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном 

году» и планом работы управления образования администрации Кудымкарского 

муниципального округа Пермского края на 2024 -2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных заданий и состав апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Председателям жюри и членам жюри определять победителей и призеров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников,  при условии, что победителем школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по каждой параллели 

признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов в рейтинге участников 

олимпиады по каждой параллели превышающей 70% максимально возможных баллов, 

призерами школьного этапа олимпиады  признаются все участники школьного этапа 

олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем, если количество набранных 

ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Начальник управления образования                                                                          С.П. Калин 



Приложение 1 

к приказу управления образования  

Кудымкарского муниципального округа 

от 09.09.2024 № 253-ОД 

Состав жюри по проверке олимпиадных заданий и апелляционной комиссии 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Председатель апелляционной комиссии: 

Добжанская Вероника Валерьевна,  

Секретарь апелляционной комиссии: 

Ильиных Дина Валерьевна  

Председатели жюри по проверке олимпиадных заданий  в образовательных 

организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края: 

Останина Елена Михайловна, заместитель директора по УВР МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

Гусельникова Татьяна Ивановна,  заместитель директора по УР  МБОУ «Гуринская 

СОШ»;   

Рочев Евгений Михайлович, заместитель директора по УВР МБОУ «Егвинская 

ООШ»; 

Щукина Нина Александровна, заместитель директора по УВР МБОУ 

«Кувинская СОШ»; 

Мехоношина Маргарита Николаевна, заместитель директора по УВР  МБОУ 

«Ленинская СОШ»;   

Верхоланцева Надежда Леонидовна,  заместитель директора по УВР МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»;   

Тарасова Надежда Валерьевна, заместитель директора по УР МБОУ «Сервинская 

ООШ»  

Лезгиева Наталья Ивановна, заместитель директора по УВР МБОУ «Самковская 

СОШ»; 

Радостева Людмила Анатольевна, заместитель директора по УВР МБОУ «Ошибская 

СОШ»   

Ермакова Татьяна Алексеевна, заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ  № 8» г. 

Кудымкара; 

Шарова Наталья Александровна, заместитель директора по УВР МБОУ «Гимназия 

№3» г. Кудымкара; 

Обросова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 

1» г. Кудымкара; 

Власова Татьяна Владимировна, заместитель директора по УМР МБОУ г. 

Кудымкара «СОШ  № 2»; 

Канюкова Ольга Васильевна, заместитель директора по УВР МАОУ «Белоевская 

СОШ». 

 



№ 

п/п 

Предмет Члены жюри 

Члены апелляционной комиссии 

1.  Литература 1.Петрова Ольга Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»;  

2.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Ракишева Екатерина Андреевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Гасанова Малека Шириновна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Тупицына Ирина Олеговна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Хорошева Татьяна Николаевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Кетова Алла Михайловна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

9.Петрова Елена Владимировна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

10.Томилина Людмила Ильинична, учитель русского языка и 

литературы, родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская 

ООШ»; 

11.Голева Лия Григорьевна, учитель русского языка и литературы, 

родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

12.Щукова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, 

родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

13.Яркова Ольга Николаевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

14. Канюкова Анна Александровна, учитель МАОУ «Белоевская 

СОШ»; 

15.Тебенькова Оксана Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

16.Истомина Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

17.Обросова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

18.Кучевасова Татьяна Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

19.Носкова Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

20.Чагина Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

21.Петрова Екатерина Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

22.Петрова Тамара Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

23.Носкова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

24.Епанова Татьяна Ильинична, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

25.Жданова Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 



26.Бачева Мария Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

27.Ермакова Марина Леонидовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

28.Ермакова Надежда Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

29.Ванькова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

30.Четина Валентина Валентиновна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

31.Гуляева Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

32.Верхоланцева Надежда Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Пешнигортская СОШ»; 

33.Гладких Марина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Пешнигортская СОШ»; 

34.Таскаева Евгения Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Самковская СОШ»; 

35.Боталова Ольга Константиновна, учитель МБОУ «Ленинская СОШ»; 

36.Носкова Любовь Алексеевна, учитель МБОУ «Ленинская СОШ»; 

37.Мехоношина Маргарита Николаевна, учитель МБОУ «Ленинская 

СОШ»; 

38.Ермакова Татьяна Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

39.Баранова Наталья Петровна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

40.Тукачева Екатерина Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

2.  Русский 

язык 

1.Петрова Ольга Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»;  

2.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Ракишева Екатерина Андреевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Гасанова Малека Шириновна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Яркова Екатерина Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Полуянова Зоя Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Гусельникова Татьяна Ивановна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

9.Пономарева Наталья Семеновна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

10.Томилина Людмила Ильинична, учитель русского языка и 

литературы, родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская 

ООШ»; 

11.Голева Лия Григорьевна, учитель русского языка и литературы, 

родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

12.Щукова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы, 

родного языка и родной литературы МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

13.Яркова Марина Михайловна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

14.Яркова Ирина Ивановна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

15.Тебенькова Оксана Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 



16.Истомина Татьяна Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

17.Щукина Елена Африкановна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

18.Обросова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

19.Кучевасова Татьяна Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

20.Носкова Юлия Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

21.Чагина Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

21.Петрова Екатерина Геннадьевна, учитель русского языка и 

литературы МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

22.Петрова Тамара Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

23.Носкова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

24.Епанова Татьяна Ильинична, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

25.Тупицына Наталья Александровна, учитель русского языка и 

литературы МОБУ «Гимназия №3»; 

26.Шмакова Таисья Аркадьевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

27.Сторожева Галина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МОБУ «Гимназия №3»; 

28.Ермакова Марина Леонидовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

28.Ермакова Надежда Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

29.Зюльганова Ираида Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

30. Мазеина Ольга Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

31.Носкова Светлана Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

32.Кривещекова Надежда Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

33.Тотьмянина Людмила Степановна, учитель начальных классов МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

34.Верхоланцева Надежда Леонидовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «Пешнигортская СОШ»; 

35.Гладких Марина Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Пешнигортская СОШ»; 

36.Таскаева Евгения Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Самковская СОШ»; 

37.Федосеева Елена Александровна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Ленинская СОШ»; 

38.Боталова Ольга Константиновна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Ленинская СОШ»; 



39.Носкова Любовь Алексеевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

40.Баранова Наталья Петровна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

41.Тукачева Екатерина Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

42.Петрова Ирина Геннадьевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

3.  Экология 1.Гуляева Татьяна Семеновна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Радостева Татьяна Леонидовна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Лесникова Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Шкурская Татьяна Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Радостева Ирина Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Хорошева Людмила Ивановна, учитель биологии МБОУ СОШ № 8 

г.Кудымкара 

7.Щербинина Ольга Геннадьевна, учитель биологии и химии МБОУ 

СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Нечаева Вера Николаевна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

9.Климова Светлана Анатольевна, учитель биологии МБОУ 

«Ёгвинская ООШ»; 

10.Рочева Раиса Николаевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Азанова Елена Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

12.Надымова Римма Николаевна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

13.Петрова Ирина Васильевна, учитель биологии МОБУ «СОШ № 1» 

г.Кудымкара; 

14.Плотникова Елена Петровна, учитель биологии МОБУ «Гимназия 

№3»; 

15.Полушкина Галина Андреевна, учитель биологии МОБУ «Гимназия 

№3»; 

16.Зубова Елена Вениаминовна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Верх-Иньвенская СОШ»; 

17.Боталова Ольга Валентиновна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Верх-Иньвенская СОШ»; 

18.Найданова Тамара Дмитриевна, учитель биологии МБОУ г.Кудымкара 

«СОШ №2»; 

19.Денисова Марина Геннадьевна, учитель биологии и химии МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

20.Плотникова Галина Михайловна, учитель химии и биологии МБОУ 

«Самковская СОШ»; 

21.Останина Наталья Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

22.Новикова Майя Ивановна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

23.Климова Ольга Владимировна, учитель биологии и химии МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

24. Власова Надежда Михайловна, учитель  МБОУ «Ошибская СОШ»; 

25. Нешатаева Ольга Николаевна, учитель  МБОУ «Ошибская СОШ»; 

26. Сторожева Анна Николаевна, учитель  МБОУ «Ошибская СОШ»; 



4.  Обществоз

нание 

1.Радостева Мария Владимировна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тупицына Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Кудымова Ирина Геннадьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Федосеева Татьяна Павловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Мартынова Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Устюжанцева Елена Александровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Часовских Людмила Леонидовна, учитель МБОУ «Гуринская 

СОШ»; 

9.Рочев Евгений Михайлович, учитель истории и обществознания 

учитель биологии МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

10.Ельцова Яна Александровна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Чакилева Елена Альбертовна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

12.Никитина Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

13.Шилов Владимир Витальевич, учитель истории и обществознания 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

14.Афонова Людмила Ивановна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

15.Котов Валентин Владимирович, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

16. Савельев Александр Григорьевич, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

17.Боталова Надежда Владимировна, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

18.Рахманина Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

19.Хозяшева Татьяна Анатольевна, учитель обществознания МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

20.Коневских Галина Сергеевна, учитель обществознания МБОУ 

«Самковская СОШ»; 

21.Липатова Валентина Ивановна, учитель обществознания  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

22.Корюкина Любовь Николаевна, учитель обществознания  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

23.Казаринова Нина Николаевна, учитель обществознания  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

24.Сидорова Светлана Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

25.Сторожева Анна Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

26.Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

5.  Экономика 1.Надымова Елена Леонидовна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Тукачева Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Хорошева Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Радостева Ирина Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Мартынова Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания 



МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Устюжанцева Елена Александровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Рочев Евгений Михайлович, учитель истории и обществознания 

учитель биологии МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

9.Ельцова Яна Александровна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

10.Чакилева Елена Альбертовна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

11.Никитина Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

12.Жильцова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

13.Котов Валентин Владимирович, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

14.Савельев Александр Григорьевич, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

15.Стрельцова Оксана Викторовна, учитель технологии и информатики 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

16.Мехоношин Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

17.Рахманина Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

18.Липатова Валентина Ивановна, учитель обществознания МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

19.Корюкина Любовь Николаевна, учитель обществознания МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

20.Казаринова Нина Николаевна, учитель обществознания МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 
21.Климов Юрий Леонидович, учитель математики, информатики МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

22. Радостева Людмила Анатольевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

23. Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

24. Валова Ирина Григорьевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

25. Часовских Людмила Леонидовна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

26. Лезгиева Наталья Ивановна, учитель истории МБОУ «Самковская 

СОШ».  

6.  История 1.Радостева Мария Владимировна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тупицына Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Кудымова Ирина Геннадьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Федосеева Татьяна Павловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Мартынова Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Устюжанцева Елена Александровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Часовских Людмила Леонидовна, учитель МБОУ «Гуринская 

СОШ»; 

9.Рочев Евгений Михайлович, учитель истории и обществознания 



учитель биологии МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

10.Ельцова Яна Александровна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Старцева Ольга Ивановна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

12.Климова Людмила Александровна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

13.Дерябин Евгений Дмитриевич, директор, учитель истории и  

обществознания МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара 

14.Шавшукова Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

15.Жильцова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

16.Савельев Александр Григорьевич, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

17.Плотникова Галина Владимировна, учитель истории МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

18.Мехоношин Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

19.Боталова Надежда Владимировна, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

20.Никитина Татьяна Васильевна, учитель истории МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

21.Лезгиева Наталья Ивановна, учитель истории МБОУ «Самковская 

СОШ»; 

22.Утробина Таисья Витальевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

23.Корюкина Любовь Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

24.Казаринова Нина Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

25.Радостева Людмила Анатольевна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

26.Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

27.Валова Ирина Григорьевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

7.  Право 1.Радостева Мария Владимировна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тупицына Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Кудымова Ирина Геннадьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Федосеева Татьяна Павловна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Мартынова Екатерина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Устюжанцева Елена Александровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 8 г.Кудымкара 

8.Часовских Людмила Леонидовна, учитель МБОУ «Гуринская 

СОШ»; 

9.Рочев Евгений Михайлович, учитель истории и обществознания 



учитель биологии МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

10.Ельцова Яна Александровна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Чакилева Елена Альбертовна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

12.Никитина Ирина Васильевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара; 

13.Жильцова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»;  

14.Котов Валентин Владимирович, учитель истории и обществознания 

МОБУ «Гимназия №3»; 

15.Савельев Александр Григорьевич, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

16.Мехоношин Сергей Михайлович, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

17.Боталова Надежда Владимировна, учитель истории и обществознания 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2»; 

18.Сидорова Светлана Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

19.Валова Ирина Григорьевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

20.Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

21.Утробина Таисья Витальевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

22.Корюкина Любовь Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

23.Казаринова Нина Николаевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ «Ленинская СОШ»; 

24.Хозяшева Татьяна Анатольевна, учитель обществознания МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

25. Лезгиева Наталья Ивановна, учитель истории МБОУ «Самковская 

СОШ». 

8.  География 1.Гуляева Татьяна Семеновна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Радостева Татьяна Леонидовна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Лесникова Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Шкурская Татьяна Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Радостева Ирина Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Чедова Лилия Павловна, учитель географии МБОУ СОШ № 8 

г.Кудымкара 

7.Нечаева Вера Николаевна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

8.Щукина Надежда Тимофеевна, учитель географии МБОУ 

«Ёгвинская ООШ»; 

9.Кудымова Надежда Викторовна, учитель МАОУ «Белоевская 

СОШ»; 

10.Обухова Вероника Семеновна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11. Епанова Марина Николаевна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

12.Мехоношин Владимир Иванович, учитель географии МОБУ «СОШ 

№ 1» г.Кудымкара 

13. Шляпина Галина Геннадьевна, учитель географии МОБУ «СОШ 

№ 1» г.Кудымкара 

14.Овчинникова Любовь Ивановна, учитель географии МОБУ 

«Гимназия №3»; 



15.Овчинникова Вера Ивановна, учитель географии МОБУ «Гимназия 

№3»; 

16.Шарова Наталья Александровна, учитель географии МОБУ 

«Гимназия №3»; 

17.Боталова Ольга Валентиновна, учитель географии МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

18.Старцева Мария Ивановна, учитель географии МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

19.Власова Татьяна Владимировна, учитель географии МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ № 2»; 

20.Лунегова Ольга Васильевна, учитель географии МБОУ г.Кудымкара 

«СОШ № 2»; 

21.Тупицына Светлана Ивановна, учитель географии МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

22.Коневских Галина Сергеевна, учитель географии МБОУ 

«Самковская СОШ»; 

23. Анфёрова Галина Викторовна, учитель географии МБОУ «Ленинская 

СОШ»; 

24. Останина Наталья Владимировна,  учитель географии МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

25. Казаринова Нина Николаевна, учитель географии МБОУ «Ленинская 

СОШ»; 

26.Бабикова Людмила Ивановна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

27.Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

28.Коньшина Татьяна Егоровна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

9.  Искусство 

(МХК) 

1.Гасанова Малека Шириновна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Овчинникова Юлия Геннадьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Тукачева Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Радостева Ирина Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6. Мельникова Светлана Геннадьевна, учитель музыки МБОУ СОШ № 8 

г.Кудымкара 

7.Савельева Татьяна Николаевна, учитель изобразительного искусства 

МБОУ «Ёгвинская ООШ»; 

8.Канюкова Ольга Васильевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

9.Климова Наталья Анатольевна, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

10.Тебенькова Оксана Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

11.Верхоланцева Валентина Алексеевна, учитель изобразительного 

искусства МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара 

12.Борисова Надежда Георгиевна, учитель изобразительного 

искусства МОБУ «Гимназия №3»; 

13.Симанова Марина Ивановна, учитель ОДНКНР и изобразительного 

искусства МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ»; 

14.Плотникова Галина Владимировна,  учитель музыки  МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 



15.Маскалева Нина Дмитриевна, учитель изобразительного искусства 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ № 2»;  

16.Власова Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

17.Коньшина Елена Анатольевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

18.Козлова Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская 

СОШ»; 

19.Фадеева Елена Павловна, учитель труда (технологии) и 

изобразительного искусства МБОУ «Ленинская СОШ» 
20.Анфёрова Алевтина Васильевна, учитель труда (технологии) и 

изобразительного искусства МБОУ «Ленинская СОШ» 
21.Бормотова Ольга Михайловна, учитель труда (технологии) и 

изобразительного искусства МБОУ «Ленинская СОШ» 
22.Мехоношина Ирина Егоровна, учитель музыки МАУО 

«Пешнигортская СОШ»; 

10.  Труд 
(Технология) 

1.Шкурская Татьяна Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Митрофанов Федор Игоревич, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Надымов Вячеслав Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Радчук Ольга Алексеевна, учитель труда МБОУ СОШ № 8 

г.Кудымкара 

7.Куксова Ольга Ивановна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

8.Рочева Людмила Васильевна, учитель труда (технологии) МБОУ 

«Ёгвинская ООШ»; 

9.Радостева Алёна Владимировна, учитель МАОУ «Белоевская 

СОШ»; 

10.Чудинова Валентина Викторовна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

11.Отинов Александр Дмитриевич, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

12.Бражкин Василий Николаевич, учитель труда (технологии) МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

13.Хорошева Ольга Николаевна, учитель труда (технологии) МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

14.Старцева Людмила Михайловна, учитель труда (технологии)  

МОБУ «Гимназия №3»; 

15.Климов Аркадий Васильевич, учитель труда (технологии)  МОБУ 

«Гимназия №3»; 

16.Стрельцова Оксана Викторовна, учитель труда (технологии) МБОУ 

«Верх-Иньвенская СОШ»; 

17.Харина Надежда Викторовна, учитель труда (технологии ) МБОУ 

«Верх-Иньвенская СОШ»; 

18.Цыбин Андрей Иванович, учитель труда (технологии) МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

19.Дерябина Ирина Николаевна, учитель труда (технологии) МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 



20.Климова Наталья Петровна, учитель труда (технологии) МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

21.Фадеева Елена Павловна, учитель труда (технологии)  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

22.Анфёрова Алевтина Васильевна, учитель труда (технологии)  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

23.Бормотова Ольга Михайловна, учитель труда (технологии)  МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

24.Власова Надежда Михайловна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

25.Коньшина Елена Анатольевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

26.Козлова Валентина Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

11.  ОБЗР 1.Надымов Вячеслав Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Митрофанов Федор Игоревич, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Воробьева Анастасия Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Томилин Сергей Валерьевич, преподаватель ОБЗР МБОУ СОШ № 8 

г.Кудымкара 

7.Гусельников Алексей Михайлович, учитель МБОУ «Гуринская 

СОШ»; 

8.Старцев Вячеслав Анатольевич, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

9.Епанов Константин Иванович, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

10.Дерябин Евгений Дмитриевич,  преподаватель ОБЗР МОБУ «СОШ 

№ 1» г.Кудымкара 

11.Гладиков Роман Евгеньевич, преподаватель ОБЗР МОБУ «Гимназия 

№3»; 

12.Томилин Сергей Иванович, преподаватель ОБЗР МОБУ «Гимназия 

№3»; 

13.Савельев Александр Григорьевич, преподаватель ОБЗР МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

14.Мелехин Вячеслав Александрович, преподаватель ОБЗР МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ № 2»;  

15.Коньшин Роман Андреевич, преподаватель ОБЗР МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

16.Харин Семен Григорьевич, преподаватель ОБЗР МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

17.Тарасов Анатолий Владимирович, учитель ОБЗР МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

18.Мутовкин Анатолий Егорович, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

19.Батина Ольга Петровна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

20.Лесникев Михаил Григорьевич, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

12.  Физическая 
культура 

1.Воробьева Анастасия Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Надымов Вячеслав Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Митрофанов Федор Игоревич, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 



6.Чеклецов Евгений Витальевич, учитель физической культуры МБОУ 

СОШ № 8 г.Кудымкара 

7.Бушуева Галина Ивановна, учитель физической культуры МБОУ СОШ 

№ 8 г.Кудымкара 

8.Гусельников Алексей Михайлович, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

9.Старцев Вячеслав Анатольевич, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

10.Овчинникова Ольга Николаевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Отинов  Александр Дмитриевич, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

12.Епанов Константин Иванович, учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

13.Отинов Дмитрий Григорьевич учитель МБОУ «Кувинская СОШ»; 

14.Казанцев Алексей Николаевич, учитель физической культуры МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

15.Нешатаева Елена Ивановна, учитель физической культуры МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

16.Пономарев Игорь Константинович, учитель физической культуры 

МОБУ «СОШ № 1» г.Кудымкара 

17.Пестова Светлана Васильевна, педагог-организатор ОБЗР МОБУ 

«Гимназия №3»; 

18.Бабикова надежда Дмитриевна, педагог-организатор ОБЗР МОБУ 

«Гимназия №3»; 

19.Томилин Сергей Иванович, 

педагог-организатор ОБЗР МОБУ «Гимназия №3»; 

20.Харина Мария Михайловна, учитель физкультуры МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

21.Ермакова Ольга Егоровна,  учитель физкультуры МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

22.Овчинников Артём Юрьевич, учитель физкультуры МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ»; 

23.Долдина Галина Дмитриевна, учитель физической культуры МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

24.Рочев Андрей Семенович, учитель физической культуры МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

25.Коньшин Роман Андреевич, учитель физической культуры МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

26.Харин Семен Григорьевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Самковская СОШ»; 

27.Ермакова Маргарита Леонидовна, учитель физической культуры 

МБОУ «Самковская СОШ»; 

28.Шаламов Андрей Анатольевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

29.Дружинин Николай Васильевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

30.Останин Василий Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

31.Тупицын Николай Николаевич, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 



32.Полуянов Вячеслав Конанович,  учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

13.  Английский 

язык 

1.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Петрова Ольга Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Ракишева Екатерина Андреевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Климова Наталья Васильевна, учитель английского языка МБОУ СОШ 

№ 8 г.Кудымкара 

7.Яркова Елена Анатольевна, учитель английского языка МБОУ СОШ № 

8 г.Кудымкара 

8.Кольчурина Надежда Ивановна, учитель МБОУ «Гуринская СОШ»; 

9.Тукачева Мария Анатольевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

10.Белякова Светлана Валерьевна, учитель МАОУ «Белоевская СОШ»; 

11.Мехоношина Ольга Егоровна, учитель английского языка МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

12.Полуянова Юлия Андреевна, учитель английского языка МОБУ 

«СОШ № 1» г.Кудымкара 

13.Шмотова Елена Васильевна, учитель английского языка МОБУ «СОШ 

№ 1» г.Кудымкара 

14.Мартынова Наталья Андреевна, учитель английского языка МОБУ 

«Гимназия №3»; 

15.Чугайнова Ирина Анатольевна, учитель английского языка МОБУ 

«Гимназия №3»; 

16.Трошева Надежда Николаевна, учитель английского языка МОБУ 

«Гимназия №3»; 

17.Щуков Владислав Евгеньевич, учитель английского языка МОБУ 

«Гимназия №3»; 

18.Попова Наталья Вячеславовна, учитель английского языка МОБУ 

«Гимназия №3»; 

19.Баяндин Алексей Евгеньевич, учитель английского языка МБОУ 

«Верх-Иньвеннская СОШ»; 

20.Баяндина Марина Григорьевна, учитель английского языка МБОУ 

«Верх-Иньвеннская СОШ»; 

21.Останина Елена Михайловна, учитель английского языка МБОУ 

«Верх-Иньвеннская СОШ»; 

22.Вилесова Светлана Николаевна, учитель английского языка МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

23.Батина Ольга Александровна, учитель английского языка МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2»; 

24.Внукова Анастасия Ивановна, учитель английского языка МАОУ 

«Пешнигортская СОШ»; 

25.Бачева Елена Васильевна, учитель английского языка МБОУ 

«Самковская СОШ» 

26.Михалева Елена Михайловна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 



27.Корюкина Любовь Николаевна, учитель иностранного языка МБОУ 

«Ленинская СОШ»; 

28.Пономарёва Ольга Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

29.Валова Ирина Григорьевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

14.  Немецкий 

язык 

1.Нешатаев Максим Владимирович, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

2.Петрова Ольга Васильевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

3.Тарасова Надежда Валерьевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

4.Ракишева Екатерина Андреевна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

5.Пономарева Анастасия Ивановна, учитель МБОУ «Сервинская ООШ»; 

6.Барсукова Виктория Михайловна, учитель МБОУ «Кувинская 

СОШ»; 

7.Симанова Анна Юрьевна, учитель немецкого языка МБОУ «Верх-

Иньвеннская СОШ»; 

8.Радостева Надежда Николаевна, учитель МБОУ «Ошибская СОШ»; 

 


